
Id: ADEE2DA75BB74936BA969F87F639808B. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 149/XV/11
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 27 października 2011 r.

w sprawie podatku od nieruchomości 
Na  podstawie  art.  18  ust.  2 pkt  8,  art.  40  ust.  1 ustawy  z dnia  8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.)  oraz  art.  5 ust.  1,  3 i  4 ustawy  z dnia  12 stycznia  1991  r.  o podatkach 
i opłatach  lokalnych  (Dz.  U.  z 2010  r.  Nr  95,  poz.  613  z późn.  zm.)  Rada 
Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się roczne stawki podatku od nieruchomości w wysokości: 
1) od gruntów: 
a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na 
sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 0,66 zł od 
1 m2 powierzchni, 

b) pod  jeziorami,  zajętych  na  zbiorniki  wodne  retencyjne  lub  elektrowni 
wodnych – 3,65 zł od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych,  w tym  zajętych  na  prowadzenie  odpłatnej  statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego 
– 0,22 zł od 1 m2 powierzchni; 

2) od budynków lub ich części: 
a) mieszkalnych – 0,52 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 
b) związanych  z prowadzeniem  działalności  gospodarczej  oraz  od 
budynków  mieszkalnych  lub  ich  części  zajętych  na  prowadzenie 
działalności gospodarczej – 18,23 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

c) związanych  z prowadzeniem  działalności  gospodarczej  oraz  od 
budynków  mieszkalnych  lub  ich  części  zajętych  na  prowadzenie 
działalności gospodarczej w zakresie szewstwa i rymarstwa w wysokości 
– 10,46 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

d) zajętych  na  prowadzenie  działalności  gospodarczej  w zakresie  obrotu 
kwalifikowanym  materiałem  siewnym  –  8,70  zł  od  1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

e) związanych  z udzielaniem  świadczeń  zdrowotnych  w rozumieniu 
przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające 
tych świadczeń – 4,10 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 



Id: ADEE2DA75BB74936BA969F87F639808B. Podpisany Strona 2

f) pozostałych,  w tym  zajętych  na  prowadzenie  odpłatnej  statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego 
– 5,75 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

g) pozostałych,  w tym  zajętych  na  prowadzenie  odpłatnej  statutowej 
działalności  pożytku  publicznego  przez  organizacje  pożytku 
publicznego,  znajdujących  się  na  obszarze  wsi  –  5,09  zł  od 
1 m2 powierzchni użytkowej; 

3) od  budowli    2%  ich  wartości  określonej  na  podstawie  art. 4  ust. 1 
pkt 3 i ust.  37  ustawy  z dnia  12  stycznia  1991  r.  o podatkach 
i opłatach lokalnych. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 3. 1. Traci  moc  uchwała  Nr  249/XXIX/08  Rady  Miejskiej  w Śremie 

z dnia 30 października 2008 r. w sprawie podatku od nieruchomości (Dz. Urz. 
Woj. Wielk. z 2008 r. Nr 215, poz. 3553). 

2. Uchwała  wchodzi  w życie  po  ogłoszeniu  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z dniem 1 stycznia 2012 r. 
 

Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska



Id: ADEE2DA75BB74936BA969F87F639808B. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 149/XV/11 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 
z dnia  27 października 2011 r. 

w sprawie podatku od nieruchomości 
W  art.  2 ustawy  z dnia  12  stycznia  1991  r.  o podatkach  i opłatach 

lokalnych  (Dz. U.  z 2010  r. Nr  95,  poz.  613  z późn.  zm.)  określono  zakres 
przedmiotowy podatku od nieruchomości. 

Zgodnie  z art.  5 w  związku  z art.  20  ust.  1 ww.  ustawy  rada  gminy 
określa  wysokość  stawek  podatku  od  nieruchomości  w granicach  kwot 
ogłoszonych  w obwieszczeniu  Ministra  Finansów  z dnia  19  października 
2011  r.  w sprawie  górnych  granic  stawek  kwotowych  podatków  i opłat 
lokalnych w 2012 r. 

Stawki podatku od nieruchomości od roku 2009 nie uległy zmianie. 
W  porównaniu  z poprzednim  trzyletnim  okresem,  stawki  podatkowe, 

określone  w §  1 pkt  1 lit.  b  oraz  w pkt  2 uchwały  wzrosły  o 6  %.  Są  one 
jednak  niższe  średnio  o 19,16  %  od  stawek  maksymalnych,  za  wyjątkiem 
budynków  zajętych  na  prowadzenie  działalności  gospodarczej  w zakresie 
szewstwa  i rymarstwa,  dla  których  ustanowiono  stawkę  niższą  od  stawki 
maksymalnej o 52,31 %. 

Wyjątek  stanowią  również  stawki  określone  w §  1 pkt  1 lit.  a i  lit.  c 
uchwały, które wzrosły o 10 %. Są one jednak niższe odpowiednio o 48,84 % 
i 21,43 % od stawek maksymalnych. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać 
za uzasadnione. 
 

Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska


